
 1 

一般競争入札の公告 

  

平成２９年 ４月１３日 

 

 

  社会福祉法人 入間福祉会の発注する工事の請負について、下記の通り 

一般競争入札に付する工事としたので、その内容を公告します。 

 

 

                                          社会福祉法人 入間福祉会 

                           理事長  野口 一 

 

１ 入札対象工事  

   （１）工 事 名      おおぎデイサービスセンター空調改修工事 

   （２）工事場所      埼玉県入間市東町４－１－８０ 

   （３）発 注 者      社会福祉法人 入間福祉会 

（４）工事概要 

①建物用途     老人デイサービス 

②敷地面積     1495.00 ㎡ 

③延床面積      549.00 ㎡ 

 内空調改修面積 

１階面積    458.51 ㎡ 

④構造規模  鉄骨造 平屋建 

⑤工事内容  EHP エアコンから EHP エアコンへの変更改修 

にともなう建築、電気、空調設備、 

             詳しい内容については設計図書に示す 

（５）工   期  契約確定日より平成２９年８月１０日まで（予定） 

 

２ 入札参加資格 

（１）単体企業。 

（２）地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当していない者。 

（３）平成２９・３０年度埼玉県建設工事請負等競争入札参加資格者名簿に 

登載され、かつ、業種が建築もしくは電気または管工事であるもの。 

・建築、電気、管工事のいずれかの各付けが B ランク以上であること。 

（４）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の 

申し立てがなされている者、又は民事再生法（平成１１年法律第２２ 

５号）に基づく再生手続開始の申し立てがなされている者でないこと。 

ただし、手続開始決定を受けている者を除く。 

(５) 本件公告から落札決定までの間に埼玉県、入間市の建設工事等の契約に係る

指名停止等措置要綱に基づく指名停止措置を受けていないものであること。 

（６）本件公告日から落札決定までの期間に、埼玉県の契約に係る暴力団排除措 

置要綱に基づく入札参加除外等の措置を受けていないものであること。 

（７）埼玉県内に建設業法に規定する主たる営業所（本社）又は契約締結権限を 

有する代理人を置く営業所があるもの。 

（８）当該法人の理事が役員をしている企業でないこと。 

 

 



 2 

３ 入札参加申込みの申請手続等 

（１） 本工事の入札に参加を希望する者は、次に掲げる書類を提出し一般競争入札 

参加資格の確認を受けなければならない。 

①入札参加資格確認申請書（様式 1） 

②配置技術者調書 

③埼玉県入札参加資格登録の写し 

④建設業の許可通知書（「建築工事業・電気工事業・管工事業」）の写し 

⑤経営事項審査結果通知書の写し 

⑥会社案内書、近年の工事経歴書 

⑦返信用封筒（長３封筒に住所、氏名を記載したもの） 

 

（２）受付日時  平成２９年 ４月１３日（木）～ 平成２９年４月２８日（金） 

   午前１０時 ～ 午後４時 

（３）提出場所 社会福祉法人入間福祉会特別養護老人ホーム扇揚苑 事務局 

                        入間市大字中神８５３－１ 

（４）入札参加資格審査及び結果通知 

応募受付後、当法人理事会において審査を行い、入札参加決定者には 

FAX 等で連絡し、その後入札参加等通知書を郵送する。 

また、入札参加資格が無いとされた者には、その旨と理由を通知する。 

（５）提出された書類は返却しない。 

 

４ 現場概要説明会 

（１）日  時 平成２９年 ５月 １日（月） 

           時間は、入札参加確認結果通知書に記載（各社ごとの現場説明とする） 

（２）場  所 おおぎデイサービスセンター（玄関前に集合） 

         埼玉県入間市東町４－１－８０ 

（３）現場概要説明会に参加しない者は、入札参加資格を取り消す。 

  

 ５ 設計図書等の配布とそれに関する質疑および回答 

（１）設計図書等の配付等 

現場概要説明会にて設計図書等を配布する 

（２）質問提出期限  平成２９年 ５月１０日（水）午後５時まで 

（３）質問提出先   社会福祉法人入間福祉会特別養護老人ホーム扇揚苑  

事務局 

（４）電子メールによる（アドレスは現場概要説明時に伝える） 

（５）質問に対する回答 平成２９年 ５月１５日（月）    

（６）回答方法     文章により回答する。 

 

６ 入札の辞退 

        入札参加資格確認申請を行った後に、入札を辞退する場合は事務局宛 

に入札辞退届（任意様式）を提出すること。 

７ 入札日時 

（１）日  時  平成２９年 ５月２５日（木）午後 1 時００分 

（２）場  所  特別養護老人ホーム扇揚苑 １F 会議室 

（入間市大字中神８５３-１） 

（３）方法と注意事項 



 3 

・入札書及び入札金額総括表・見積内訳書を提出する。 

・代理人が入札する場合は委任状を提出すること。 

・入札時刻に遅れた場合は、入札に参加できない。 

・入札に参加する者の数が一人の場合は入札を執行しない。 

・入札書に記載する金額は税抜き価格とする。 

（４）入札予定価格は事前に公表しない。 

（５）最低制限価格は設定する。 

（６）入札保証金は免除する。 

（７）入札時に工事工程表を提出すること。 

 

８ 落札者の決定 

（１）落札者の決定は、開札後予定価格の制限の範囲内で、かつ、最低制限価格を 

超え、最低制限価格に最も近い価格の提示をもって有効な入札を行った者を 

    落札者とする。 

（２）上記条件において、同額の入札した者が２者以上あった場合は、建築主 

   が用意するくじ引きで決定する。 

（３）一回の入札で落札者が出ない場合は、１回目の入札に参加し、最低制限 

価格を下回らなかった者で再入札を行う。 

  

９ 契約日時 

   落札者決定後、理事会にて承認後の 

   平成２９年 ５月２７日（土）（予定） 

 

１０支払条件 

・ 契約時  支払いしない 

・ 中間時  支払いしない       

・ 引渡時  契約金全額を支払う 

 

１１そ の 他 

（１） 老人デイサービス、在宅介護支援センター、ヘルプサービスの各部門においては  

      月～土曜日で運営しています、運営・業務に支障をきたさぬようデイサービス利用

者、職員その他の施設の利用者、また近隣住民への安全・環境・衛生に万全の配慮

をして施工を行うこと。 

（２） 老人デイサービス部門（送迎時も含む）の施工範囲内の工事は施設の休業日

の日曜日のみの施工とすることで施工計画してください。 

（３）工事制限（騒音・振動・各種既設の機器への利用制限など）等への配慮をす

ること。 

（４）工事請負契約締結後、すみやかに損害賠償責任担保特約条項付建設工事保険

等に加入すること。 

      

 

 



 
 

（様式１） 
   
 
 

一般競争入札参加資格確認申請書 

 

 

 

平成 ２９年   月   日 

社会福祉法人 入間福祉会 

理事長 野口  一あて 

 

 

住 所 

商号又は名称 

代表者氏名 ㊞ 
 
 
 
 

社会福祉法人入間福祉会公告の下記工事に係る一般競争入札について、添付書類 

を添え入札参加資格の確認を申請します。 

なお、この申請書及び添付書類の記載事項は、事実と相違ないことを誓約します。 

 
 

記 
 
 
 

１．工事名 おおぎデイサービスセンター空調改修工事 

 
２．工事場所 埼玉県入間市東町４-１-８０ 
 

３．添付書類 

（１）配置技術者調書（様式指定なし） 

（２）埼玉県入札参加資格登録の写し 

（３）経営事項審査結果通知書の写し 

（４）建設業の許可通知書（「建築工事業」）の写し 

（５）会社案内書、近年の工事経歴書 

    

   

   

 


